2

                                РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИГОРСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от   29 июня 2022 г. 		           №39                              ст.Николаевская

О реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Николаевского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Николаевского сельского поселения, утвержденного решением Собрания представителей Николаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 2, Администрация местного самоуправления Николаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства определяется уполномоченный орган –АМС Николаевского сельского поселения муниципального образования Николаевское сельское поселение, осуществляющий следующие полномочия:
1.1. Обеспечение координации деятельности органов местного самоуправления при реализации проекта муниципально-частного партнерства;
1.2. Согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;
1.3. Осуществление мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
1.4. Содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
1.5. Ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;
1.6. Обеспечение открытости и доступности информации о соглашении о муниципально-частном партнерстве через размещение на официальном сайте Николаевского сельского поселения (www.nikolaevskaya-ams.ru) информации в соответствии со                       ст. 11 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
1.7. Представление уполномоченному органу местного самоуправления Николаевского сельского поселения результатов мониторинга реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве;
1.8. Осуществление иных полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими федеральными законами, законами и нормативными правовыми актами Республики Северная Осетия – Алания, Уставом Николаевского сельского поселения и нормативными муниципальными правовыми актами.
1.9. Подготавливает материалы направляет в орган исполнительной власти Республики Северная Осетия – Алания проект муниципально-частного партнерства для проведения оценки эффективности проекта и определения его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. По указанию главы муниципального образования Николаевское сельское поселение к указанной деятельности могут быть привлечены  иные органы местного самоуправления муниципального образования и их должностные лица.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Николаевское сельское поселение  в сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования или обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава АМС Николаевского
сельского поселения	                                                                       В.А.Ревин